Ad coxendicum dolores, & perfrictiones, Hygieni Hipparchi.

Herbam iberidem, quam nonnulli uocant lepidion, aut nasturtiū sylvestre ex-  
cipito, ac radicem ipsius contundito, adipe suillo emollitam emplastrī modo loco  
dolenti imponito ad horas tres: deinde in balneum dimittito. Idem liberat etiam  
uetustos capit̄is dolores simili usu, quē Damocrates medicus uersibus conscripsit.

De podagricis & articularijs uitijis.

Dictum à me superius est, ubi de coxendice agebatur, huiusmodi uitia fluxio-  
num esse soboles, dum in articulorum regiones decumbunt: quare etiam curatio  
ipsorum unum scopum obtinet, ut id quod decubuit uacuetur. Præterea dum ea  
influit, communī influentium humorū sermonī scopum auxiliorum subiçere  
oportet, repellendo, reperiendo, oportet. Vbi uero non amplius influxerit, id quod  
impactum est, digerendo. Materia uero medicamentorum quibus hæc constat,  
uaria est, sicut etiā in alijs affectibus. Nam prudentiores ab initio ex artificiali qua-  
dem coniectura, alijs aliud excogitauerunt: experientia autem etiam præstantis-  
fima probarunt: quare quemadmodum in alijs affectibus, ita in his quæ maiores  
experiencia comprobarunt, optima ascribam.

Quæ Asclepiades ad commemoratos affectus in quarto exteriorum, quibus

Marcellas titulum indit, scripta reliquerit.

Epithema ad podagricos, articularios, anodynōn: usus est in ipsis accessionib.

» Lachrymæ papaueris drachmæ quatuor, croci drachma una; laevigata lacte bouil  
» lo caprilloue, & mica panis adiecta diligenter terito, ut tactu lene sit cataplasmæ;  
» emollitum rosaceo attingito, ac utitor ut blando cataplasmate, extrinsecus betæ,  
» aut laetucæ folijs tuendi gratia impositis. Interim opium & crocum cum lacte la  
» uigatum excipimus cerato quod ex rosaceo paratum sit, deinde linteolo illita im  
» ponimus. Aliud. Styracis drachmæ duæ, opij drachma una: præparato & utitor  
» in modum prædictum.

*Aliud, statim dolorem finit. Oportet autem antequam medicamentum applicetur, ægrotum  
lauare, deinde locis abstensis imponere.*

» Absinthij pontici succi, croci, opij, singulorum drachma una, ceræ ponticæ dra  
» chmæ quatuor, irini unguenti drachmæ sex, passi cretici quod satis est: opium, absin  
» thium, crocum dissoluto: cum dissoluta fuerint, liquidis excipito, & linteolo illita  
» imponito. Aliud. Cicutæ seminis exorticati drachmæ sex, croci drachma una,  
» opij drachma una, passi cretici quantum sufficit: laevigata excipito cerato, quod ex  
» rosaceo præparatum sit.

*Epihemæ ad podagricos, articularios. Bene facit & ad maximas dispositiones.*

*Vsus est Erafstratus Sycionius.*

» Capparis radicis cōtusæ cribroq; incretae choenix unus, alterci seminis choenix  
» dimidius, chamæleontis nigræ radicis choenicis quarta pars, cicutæ seminis choeni  
» cis quarta pars, mandragoræ radicis choenix unus, solani (alij dorycnij) choenicis 20  
» quarta pars. Omnia mixta contusaq; & increta, usæ fictili reponito, ac cooperta  
» diligenter seruato: cum usus exigit, choenicibus quatuor laevigatis, ac usæ fictili aco  
» niato inditis, fecis sicca heminas quatuor adjicito, carbonibus superposita coqui  
» to, diligenter mouens, usque bis t'ue efferbuerit: deinde ubi ab igne sustuleris,  
» medicamentum calidissimum inducito, uel ut æger ferre potuerit. Verum anteq;  
» cataplasma imponas, pedes conuenit multa aqua frigida irrigare, ac per spongias  
» fotis medicamēto uti: postea cataplasma ex linteolis tenuissimis acetō intincto, ap  
» plicare, ac fasciola, que id contineat, circundata, medicamētum iniectum ad horas  
» duas sinere. Hinc eo quod iniectum est ablato, pustulas erumpentes acu compun  
» gere oportet: humor enim ex his mucosus multis & glutinosus effluit. Post hu  
» iusmodi humorum excretionem, multa aqua frigida pedes superfundere conuenit,  
» ac rursus medicamētum imponere, in uicem aceti utentes aqua potabili, ac linteo  
» lum quod imponitur aqua frigida madefacere.

*Aliud eiusdem. Hoc cucurbitarum & hirudinum loco utimur, ut sanies cruentas exuget.*

*Facit etiam ad tophaceam duritiem, scirrhosq;, adeò ut dissoluat.*

» Fœnugræci moliti sextarius, lapidis asij floris tantudem, farina fabaceæ  
» nigræ simul molitæ, farinæ lupini, singuli sextarij: omnia mixta calidaq; aqua ma  
» cerata, calido imponito, ac fasciola comprehendito: locos affectos superfundere  
» prius conuenit, uel etiam ipsos ægros in solium collocare. Iam uero ligamentis in  
» iectis deligatis, & irriguis, medicamentum tollimus: locis fotu recreatis, utimur 40  
» medicamento quod amygdalis constat amaris: item malagmate quod crocum re  
» cipit, iridem, & aristolochiam. Hoc prescriptum est in superioribus malagmati  
» quæ ad podagram.

*Pastillus podagricis & articularij utilis: usus est in ipsis accessionibus.*

» Aloes libra una, centaurei unciae sex, thuris masculi unciae quatuor, myrræ tan  
» tudem, lapidis asij floris unciae duæ, opij unciae duæ, mandragore succi unciae duæ,  
» aluminis scissi unciae duæ: excipito passo, fingitoq; pastillos: cum usus exigit, lacte  
» dissoluens illinito pennis, ac unguento superinjicto linteolum passo madens.